Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de
provinciale staten

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vasigesteld van de verkiezing voor de
provinciale staten van een provincie die uit één kieskring bestaat.

1. Verkiezing

Het gaat om de verkiezing van:
groningen

de provinciale staten van Groningen 5‘; Gl

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitling van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Groningen.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00 uur

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke

groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijstnummer 1
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Moorlag, W.J. (William) (m)

2 van Mastrigt, Y.P. (Yvonne) (v)
3 Visser, R. (Romke) (m)

4 Stolk, E. (Eugenie) (v)

5 Batterman, B. (Brunie) (m)

6 de Haas, D.C.E. (Dominique) (v)
7 Vos, J.A. (Jeroen) (m)

8 Engelkens, G. (Gert) {m)

9 Beenen, A. (Ankie) (v)

10 van der Goot, R.W. (René} (m)
11 Schoenmaker, R.J. (Roelf) (m)
12 Uuldriks, G. (Grietje) (v)

13 Kingma, P.A. (Petra) (v)

14 Bektag, K. (Koray) (m)

15 Mik-Boeren, S. (Sita) (v)

16 Wind, H.H.J. (Haije) (m)

17 Meuleman, J.G.E. (Han) (m)

18 Olthoff, G.G. (Gina) (v)

19 Broer, P.C. (Peter) (m)

20 Roemers, P. {Pascal) (m)

21 Gruben-Abbas, D. (Diana) (v)
22 Melis, S. (Stienus) (m)

23 van Muijen, J.P.J. (Jan) (m)

24 Wierenga, R. (Roelif) (m)

25 Buikema, M.A. (Maarten) (m}
26 Bajwa, K.S. (Karan) (m)

27 Bousema, A. (Alexander) (m)
28 Eeken-Hemans, M.J.G. (Myra) (v)
29 van der Lei, J. (Joop) (m)

30 Struijck-Wilke, Y.A.C.M. (Yvonne) (v)
31 Jelsma, W. (Wim) (m)

32 van der Laan, H.G. (Henk) {m)
33 Baron, J. (Janita) (v)

34 Veldink, J.R.G. (Gert-Jan) (m)
35 de Rooij, A. (Arjan) (m)

36 Kaaijk-Jacobs, F.G.J.M. (Francie) (v)
37 Dieters, L.A. (Bert) (m)

‘Aantal
stemmen

15711
7225
573
480
325
1163
415
448
652
91
420
202
119
172
140
60
57
174
56
112,
66
59
16
118
48
52
35
91
43
102
47
46
79
8
62
60
56
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Volgnummer Naam kandidaat Aantal
op de lijst stemmen

38 Rijploeg, R.D. (Sjak) (m) 138
stemcijfer 29711

Hasheods: 34 CF 3B E7 8A 33 61 6C 72 B3 2B B9 57 OF 58 8C 95 82 87 97 | 20-03-2015 16:17:26 pagina 3/ 67



Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

VvD
2

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

-k

Boumans, M. {Mark) (m)

Waulfse, E.M. (Mirjam) (v)

Bakker, N. (Nico) (m)

Oosterhuis, M. (Matthijs) (m)

Dijkstra, L.N. (Laura) (v)

Haseloop, P.T.R. (Paul) (m)
Rogge-Schneider, C.A. (Charlotte) (v)
Miesen, M.K.R. (Mada) (m)

Ubels, C.J.H. (Chris) (m)

Vink, A.B. (Dolf) (m)

Snijder, W.H. (Willemien) (v)

Hut, W.J. (Wim) (m)

Kerremans, V.M.E. (Vera) (v)
Vionk, B.J. (Bouke Jan) {m)
Rijlaarsdam-Sikma, H.M. (Hiltje) (v)
Wijnholds, H.B. (Beertje) (v)

Sipma, J.H. (Jarig) (m)
van der Meulen, T.K. (Tom Karst) (m)

Westerhuis, L. (Lammert) (m)
van der Vis, J.P. (Johan) (m)
Menger, M.A. (Martin) (m)
Prummel, R.P. (Robert Paul) (m)
Hilarides, L.H. (Leon) (m)
Boelens, T. (Tim) {m)

Winker, F.H. (Erich) (m)
Meesters, J. (Jan} (m)
Borgesius, G. (Goedhart) (m)
Rutte, A.C.L. {Amo) (m)

de Boer, B.G. (Betty) (v)

Aantal
stemmen

14307
2771
392
340
679
503
248
128
158
141
553
114
57
126
110
65
64
44
122
43
66
42
50
106
69
72
216
164
339
stemcijfer 22089
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

SP (Socialistische Partij)
3

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

Nk, WM =

Beckerman, S.M. (Sandra) (v)
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m)

van de Par, S.E. (Sara) (v)

Wolters, J. (Jan) (m)

Brader, H. (Rikus) (m)

Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) (m)
Bijker, J.J. (Jan) (m)

Hensen, H.H. {(Henk) (m)

Jousma, R. (Raymond) (m)

Bootsma-Kamp, M.M. (Marieke) (v)
Poort, A.T.G. (Ans) (v)
Brandenbarg, D. (Daan) (m)
Siegers, P.H. (Pim) (m)

Schelvis, A. (Aldo) (m)

Bezuijen, C.M. (Corngé) (m)

Siks, G.J. (Gerda) (v)

Muhlenberg, A.H.M. (Nol) (m)

de Boer, F.J. (Foppe Jan) (m)

Djabani, M. (Massoud) (m)

van der Ploeg, G.R. (Gert) (m)
van der Lubbe, A.C. (Guus) (m)
de Leeuw, L.H. (Lisa) (v)

Orsel, W. (Willem) (m)

Zindel, F.G. (Ferry) (m)
Hemmes, A.M. (Aly) (v)

Visser, L.M. (Linda) (v)

Slagter, T.M. (Tineke) (v)
Atema, E.P.D. (Edwin) (m)
Hofman, L. (Laurina) (v)

Dijk, J.P. (Jimmy) (m)

Idema, E. (Evert) {m)

Neef, M.H. (Mary) (v)

Rozema, H.F. (Harry) (m)
Schoonewille, H. (Harry) (m)
van Gijlswijk, L.R. (Rosita} (v)
Elout-Roesink, J.F. (Jorien) (v)
Willemen, C.J.A.J.M. (Kees) {m)

Aantal
stemmen

28551
956
1073
683
648
i12
290
417
180
435
197
94
436
72
53
196
357
138
141
158
57
170
416
107
118
122
328
46
63
161
230
143
242
332
244
59
38

Hashcode: 34 CF 3B E7 BA 33 61 6C 72 B3 2B B9 57 OF 58 8C 95 82 87 97 | 20-03-2015 16:17:26

pagina5/67



Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
38
39
40
41
42
43

Herkstroter, S.W.G. (Sandra) (v)

Swagerman, C. (Kees) (m)

Hemmes, H. (Henni) (m)
Veenstra, L. (Lian) {v)
Jagersma, J. (Hanneke) (v)
Verschuren, P.W.G. (Peter) (m)

Aantal
'stemmen

126

57

118

139

193

397

stemcijfer 39093
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

CDA
4

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1

O~ RWN

w

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Brouns, P.H.R. (Patrick) (m)
Knegt, R.M. (Ronald) {m)

de Wit, R.W. (Robert) (m)

van Kleef-Schrér, A.G. (Truus} (v)
Keurentjes, F.A.M. (Frans) (m)
Star, J.K. (Jacob) (m)
Heidekamp-Prins, M. (Marjan) (v)
Loualidi-Dahri, N. (Naima) (v)
Neutel, W. (Wolter) (m)

Mulder, T.Y. (Thomas) (m)
Jellema, J.A. (Jan) (m)
Engelage, L. (Luit) (m)

Jaspers, V.G. (Viktor) (m)
Maagd, G.B. (Gerard) (m)
Deinum, J.F. (Jan) (m)

Wijbenga, J.O. (Jan) (m)
van der Meijden, J.C.J. (Jan) (m)

Spijk-van de Pol, A. (Alie) {v)

Wamink, E.D. (Ard) {m)
Westerink, D.J.C. (David) (m)

Leffers-Koning, M.K. (Marja) (v)
van der Meijden, M.W. (Maarten) (m}
Lokin-Sassen, P.E.M.S. (Pia) (v)

Aantal
stemmen

17109
1071
508
2249
1586
469
1077
321
192
146
416
375
36
256
46
63
190
356
28
164
144
69
289
stemcijfer 27160
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

Democraten 66 (D66)
5

'Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

oO~N® O AN =

Zwertbroek, T. (Tim) (m)
Kamminga, G. (Geert) (m)
Schijf, H.L.A. (Henri) {m)
Kruize, B.E.B. {Bianca) (v)

Claassen, S. (Sander) (m)

Fennema, F.R. (Fokke) (m)
Wolthof, J. (Jan) (m)

van der Werff, |LM.G. (Mike) (v)
Slagter, B.J.C. (Bart) (m)
Hesp, M.J. (Marc) (m)

Boven, H.V. (Harro) (m)

«de Graaf - Drijvers, P. (Nelleke) (v)

Pals, K. (Klaas) (m)

Stok, E.L. (Eric) (m)

Looden, R.B. (Robert) (m)
Meijerink, H. (Henriétte) (v)
van den Berg, Y.C. (Yannick) (m)
Wind, J.P. (Jan Pieter) (m)
Ruyter, W.V. (Wisse} (m)
Rustebiel, T. {Tom) (m)
Ploegstra, L. (Leon) (m)
Driessen, S.J. (Stef) (m)

van der Lee, M.1. (Marlies) (v)
Heijnen-Nanninga, M.A.H.C. (Claudia) (v)
Hasami, G. (Gaibar) (m)
Spelde, A.A. (Alian) (v)

Polak, A. (Allard) (m)

Bos - van Dijk, M. (Marisja) (v)
Derks, P.A.H. (Paul) (m)
Renkema, G.H. {(Gerard) (m)
Bax, J. (Jeroen) (m)

Roffel, R. (Remco) (m)

van Haastert, H.J. (Hugo) (m)
Prummel, R.M. {Rolf) (m)
Felzel, A. (Alfred) (m)

Koster, F.E. (Erik) (m)
Poelma, P.C.T. (Patrick) (m)

‘Aantal
stemmen

12628
1321
262
4284
386
400
249
470
106
267
216
350
170
59
90
114
83
32
19
66
39
15
347
64
235
56
70
31
12
70
36
58
8
46
23
23
21
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Volgnummer Naam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen
38 Koopman-Mak, J. (Jaap) (m) 65
39 van der Drift, A.J.M. {Aad) (m) 35
40 Mulder, J. (John) {m) 24
41 Brouwers, M.J. (Marjan) (v) 39
42 Wolthuis, E.M. (Evelien) (v) 76
43 van der Veur, C.A. (Cees) (m) 15
44 de Vries, M. (Martien) (m) 10
45 de Haan, E. (Elias) (m) 16
46 Zwinderman, J. (Jakob) (m) 45
47 Diertens, A.E. (Antje) (v} 44
48 de Vries, J.D. {Doede) (m) 26
49 de Veij Mestdagh, P.G. (Piet) (m) 83
50 Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) 218
stemcijfer 23422
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Aanduiding politieke

groepering PVV (Partij voor de Vrijheid)

Lijsthummer 6

VolgnummerNaam kandidaat

'op de lijst
van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m)
van der Horst, J.C. (Jesse) (m)
Ram, D. (Dennis) (m)
Kaatee, R.M. (Ronald) (m)
Blaauw, R.B. (Reinder) {(m)
van de Kerkhof, J.H. (Hans) {(m)
Koopman, G.M.M. {(Isabel) {v)
de Boer, M. (Marc) (m)
Onnes, B.O. (Bart) (m)

0 Mulder, H. (Hendrik) {m)

- Oo/~Nog s W N =

Aantal
stemmen

14925
532
365
123

1237

228

862

535

126

407

stemcijfer 19340
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

ChristenUnie

7

VolgnummerNaam kandidaat

op de lijst

w

van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v}
Staghouwer, H. (Henk) (m) '

van der Bomn, R.H. (Rinze) (m)
Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m)
Oudman-Dam, H.M. (Hilma) (v)
Geijtenbeek, F.B. (Fredric) (m)

Noordhof, J.L. (Lecnard) (m)

Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v)
Bolt, G.J. (Gert Jan) (m)

Hoving, R.A. (Roff) (m)

‘Schaap, E. (Erik) (m)
Vogel, J.H. (Jannie) (v)

Jongman-Mollema, I.M. (Inge) (v)
Blok, H. (Harmannus) (m)

Drenth, G.R. (Gert) (m)

Heslinga, T.E. (Theo) (m)
Schoemaker, H. (Harry) (m)
Rozema, L. (Bert) (m)

van Beek-Broekhuizen, J. {(Jenny) (v)
van der Sluis-Huisman, G. (lety) (v)

Aantal
stemmen

15414
2216
355
403
361
156
138
225
190
88
367
158
177
194
83
121
95
82
147
154
stemcijfer 21124
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Aanduiding politieke

groepering
Lijstnummer

GROENLINKS
8

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

O NGO R W N~

Homan-Brinkman, N. (Nienke) (v)

Miedema, H. (Harrie) (m)
Nolles, A.J. (Arjen) (m)
Meendering, H.A. (Hendri) (m)
Bruna-Toonen, 1.H. (Iris) (v)
Martens, L.H. (Lidwien) {v)

de Vree, L.G. {Leo) (m)

Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m)
Lanting, R.M.J. {(Roelof) {m}

van der Schoor, C. (Tineke) (v}

Brouwer, P. (Petra) (v)

van der Kroef, G. (Gijs) (m)

Leemhuis, W.B. (Benni) (m)
van der Veen, K.S.N. (Kris) (m)
Folkerts, F.T. (Femke) (v)

de Weerd, H. {(Henk) {m)
Zuiderveen, G.A. (Ger) (m)

Mooijman, T.C.M. (Theo) (m)
Steenhuis, G. (Gerda) (v)

Timmeman, J.P. (Peter) (m)

Kocadag, M. (Mehmet) (m)
van Gelder, HW. (Herwil) (m)
Duit, A. (Anneke) (v)

Verschuren, M.M.H. (Marc) (m)

Goeree, M. {Mariska) (v)
Bakker, H.A. (Henk) (m)
Postma, A. (Annie) (v)
Honnef, R. (Rien) (m)

Gopal, J. (Oetra) (v)
Gijsbertsen, M.T. (Mattias) (m)

Aantal
stemmen

12478
519
284
151
457
127

55
103
51
150,
102
22
98
156
77
33
17
54
34
38
184
56
55
21
36
56
53
41
120
73
stemcijfer 15701
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

Partij voor het Noorden

9

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

O~NOO R WN =

Zwiers, B. (Be) (m)

van der Laan, L.E.J. (Leendert) (m)
Hoiting, H.T. (Henk) (m)

van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v)
van der Werf, J.J. (Jurrien) (m)
Staats, G.P. (Geert) (m)

de Vrieze, H. (Henk) (m)

Smit, H.J. (Heddy) {v)

Kalse, M\.M.W. (Mark) (m)
Nieboer, J. (Jurrie) {m})
Oudhoff, E.H.M. (Eveline) (v)

Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m)

Zwart, A. (Dries) (m)
Oosterhaven, J. (Jan) (m)
Zanen, T.J. (Teun Jan) (m)
Uitham, J. (Jan) (m)

Aantal
stemmen

3036
453
204
436

70
53
80
133
71
153
104
51
104
56
51
118
stemcijfer 5173
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer 10

Volgnummer Naam kandidaat
op de lijst

Partij voor de Dieren

1 de Wrede, K. (Kirsten) (v)

2 Wilschut, M. (Marieke) (v)

3 Voerman, J.C. (Ankie) (v)

4 van Joolen, E. (Ester) (v)

5 Hoeks, J.C.J. (John) (m)

6 Jongman, M.J. (Mariken) (v)

7 Kostic, I. (Ines) (v)

8 Roeters, H. (Harm) (m)

9 Breman, M. (Mark) (m)

10 Bernabela, E.E. (Evelien) (v)

11 de Leeuw, J.P.A. (Johan) (m)

12 Grijpstra, R.M. (Renata) (v)

13 van der Horst, E.C. (Edith) (v)

14 Bakker, S.A. (Saskia) (v)

15 van der Land, W. (Wynanda) (v)

16 Meijer, C.J. (Charlotte) (v)

17 Kuipers, G. (Gerard) (m)

18 Ytsma, B.P. (Boele) (m)

19 Cruiming, J.P. (Jan Peter) (m)

20 Hazekamp, A.A.H. (Anja) {v)
stemcijfer

Aantal
stemmen

6850
475
216
139
159
125
145

37
43
119
106
78
79
66
57
82
37
50
54
161
9078
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Aanduiding politieke

groepering S0PLUS

Lijsthummer 11

Volgnummer Naam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen

1 Booij, F.F. (Ferry) (m) 2936
2 Karstens, G. {Geertje) (v) 528
3 de Vries, AW.G.J. (Bert) (m) 206
4 Bakker, C.J. (Chris) (m) 177
5 Broekema, SW.H.T. (Siebrand) (m) 36
6 Barsema, R.J. (Ruud) (m) 360
7 de Vries, K.H. (Kor) {m) 244
8 Karmelk-Brom, G.T. (Gerda) (v) 124
9 ‘Colnot, F.E. (Frits) (m) 161

stemcijfer 4772
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

Groninger Belang

12

Volgnummer Naam kandidaat

op de Ii_jst

O~NOOO W=

Schmaal, A. (Bram) (m)
Scheffers, M.S. (Marc) (m)

van der Velde, Y. (Ytsen) (m)
Blink, P. (Petra) (v)

Dijkhuis, E. (Eltjo) (m)

Stulp, E.K.H. (Edward) (m)
Siersema, M.J. (Matty) (v)
Maat, AW. (Wim) (m)

Jansma, K. (Kornelis) (m)
Timmemans, P.F.X. (Paul) {(m)
Bieze, H.T. (Erik) (m)
Akkerman - Ritsema, G.H. (Geke) (v)
Stubbe, O.J. (Oscar) (m)

ide Bruin, E. (Bert) (m)

Buurke, J.A. (Jan) (m)
Hemamt-Stomphorst, H.J. (Henny) (v)
Visscher, M. {(Marco) (m)
Sijbolts, A. (Amrut) (m)
Ploeger, M. (Markus) (m})
Zuidema-Verweij, M.R.G.G. {Rose-Marie) (v}
Beute, H.J. (Harm) (m)
Warink, J.C. (Hans) (m)

Haze, H. (Hans) (m)

Knot, C.A. (Christel) (v)

Feijen, R. (Rudolf) (m)

Plagge, A.M.W., (Antoinette} (v)
Reinders, G.J. {Geert Jan) (m)
de Jong, G. (Geert) (m)
Stel-Dost, M.J. (Marjan) (v)
Huis, C.H. (Cor) {m})

Woldhuis, M.E. (Marjet) (v)
Ploeger, A. (Ard) (m)

Huisman, W. (Willem) (m)
Lukens, G. (Geert) (m)

Schrbr, J.B. (Johan) (m)
Keuning, M.W. (Maarten) (m)
Martini, G. (Germ) (m)

Aantal
stemmen

7380
776
376

1556
493
875
322
318
153
221
208
248
181

51
102
54
61
68
116
119
61
87
116
70
60
58
97
265
85
42
126
40
36
13
18
13
29
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Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Westerhof, A.A. {(Anneke) (v)

Swaagman, E.R. (Erwin) (m)

Soikromo, R. (Ramoen) (m)

Zweerts de Jong, M.G. (Martine) (v)
Boonstra, H. (Henk) (m)

Kiekebeld-van der Knaap, F.S. (Frantina) (v)

Venema, E. (Erwin) (m)

Grave, B. (Bernd-Jan) (m)
van Mannekes, J.J. (Jaap) (m)
Stok, N.H.R. (Nico) (m)
Bouman, H.K. {Harald} (m)
Schmaal, H.J. (Henk-Jan) (m)
Nienhuis, J.F. (Jaap) (m)

stemcijfer

Aantal
stemmen

67
46
65
66
11
38
104
15
47
33
53
58
372
15869
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Aanduiding politieke

. Red het Noorden
groepering

Lijsthnummer 13

Volgnummer Naam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen

1 Scholtens, G.A. (Jerry) (m) 243
2 Muijzert, P.C.J. (Pieter} (m) 162

stemcijfer 405
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e Grunnegers veur Stad en Ommelaand

groepering

Lijstnummer 14

VolgnummerNaam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen

1 Langen, J.P. (Pé) (m) 1086
2 Swierenga, J.L. (Jacco) (m) 68
3 Meuter, F.E. (Frank) (m) 66
4 Kruize, J. (Sjaak) (m) 31
5 Drenth-Raosies, A. (Anneke) (v) 92
6 Swierenga-van der Veen, E.H.D.H. (Margrietha) (v) 22
7 Swierenga, A.A. (Anita) (v) 28
8 Mennega, W.C.J. (Christine) (v) 20
9 Drenth, H. (Herman} (m) 7
10 Zondag, E.J.M. (Lies) (v) 78

stemcijfer 1498
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

Seniorenpartij Groningen

15

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

0o ~NOOOOR WN =

Ottens, J. (Jan) (m)

ten Hoove, J.H. (Johan) (m)
de Groot, J. (Janny) (v)
Mulder, J. (Jan) (m)

van Amson, G.A. (George) {m}

Hilgen, J. (Jans) (m)

Beks, H. (Harry) (m)
Tammenga, W.J. (Wim) (m})
Wiltens, H. (Heike) (v)
Puister, A.J. (Andries) (m)
Huisman, W.M. (Wijka) (v)

Amaud, V.J. (Vionella) (v)

Yilmaz, A.S. (Abdul) (m)
Dodde, G. (Geerd) (m)

Aantal
stemmen

1512
259
256

72
37
39
23
19
52
29
39
21
45
59
stemcijfer 2462
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

16

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

Kenter, J.A. (Jan) (m)
Steenhuis, J.H. (Johan) (m)
Modderman, E. (Engel) (m)
Swarts, J.J. (Johan) (m)
Kuiper, H. (Appie) (m)
Pluim, B. (Be) (m)

Strating, H.E. (Henk) (m)
van Dijke, J.J.H. (Henk) (m)
Haan, H. (Appie) (m)

Zwik, D. (Dikkie) (m)

Udema, A.M. (Annemiek) (v)
Kuiper, S. (Bassie) (m)
Modderman-Mickat, J. (Johan) {m)
Drenth, J.W. (Jaap) (m)

Lankamp, A. (Amber) (v)

de Groot, A. (Alma) {v)

Drenth, J. (Jacob) (m)

Zoutman, J. (Johannes) (m)

Verenigde Communistische Partij

Aantal
stemmen

584
27
357
36
29
14
11
13
3

7
45
15
25
13
6
26
6
21
stemcijfer 1238
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Aanduiding politieke

groepering

Lijstnummer 17
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Bervoets, L.F. (Louis) (m)

2 Cormielie, M.J.M. (Mariélle) (v)
3 Tuinstra, L.S. (Lukretia) (v)

4 Vasiljevi¢, B. (Buda} (m)

5 van Dijken, J. (Jaap) (m)

6 Kruger, T.A. (Trix) (v)

7 Gude, B.F. (Brian) (m)

8 Kuiper, T.R.M. (Micha) (m)

9 Reijnders, M.P.G. (Martha) (v)
10 Gersteling, W. (Wim) (m)

Partij voor Mens en Spirit (MenS)

Aantal
stemmen

494
135
30
31
29
13
6

8
73
9
stemcijfer 828
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Aanduiding politieke Vrij Mandaat

groepering

Lijstnummer 18

Volgnummer Naam kandidaat Aantal

op de lijst stemmen

1 Veerenhuis-Lens, J W.M. (Johannes) (m) 111
2 Bolhuis, J. (Jacob) (m) 15
3 Snelting, W.B.P.M. (Wibe) (m} 63
4 van de Wardt-Olde Riekerink, M. (Martin) {m) 14
5 Grupstra, M.F. (Marten) (m) 19
6 van der Velde, P.M. (Petra) (v) 14
7 Hut, J.H. (Jan) (m) 13
8 Menkema, A. (Aaldrik) (m) 34
9 Taatgen, J. (Josefien) (v) 40
10 Veerenhuis, J.J. (Johanna) (v) 11

stemcijfer 334
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Aanduiding politieke
groepering

Lijstnummer

Groningen Centraal!

19

Volgnummer Naam kandidaat

op de Iijst

o ~NOO s WN —

Kruzenga, F.A. (Nette) (v)

van Weert, W. (Pi) (m)

Scheffer, H.J. {Henk) (m)

Vlam, S.C. (Steven) (m)
Lanting-Ritsema, M. (Martha) (v)
Pieterman, K. (Klaas) (m)

Vink, J.J. (Jaap) (m)

Faulmann, C. (Clive) (m}

Louwes, B. (Boris) (m)
Reinders-van Goinga, J. (Jannie) {v)
Aleven, G.A.M. (Trudy) {v)

Vaillant, P. (Peter) (m)

Blanken, W. (Wim) (m)

Louwes, P.W. (Piet) (m)

de Graaff, M. (Marinus) (m}

Zandhuis, M.A.l.M. (Marc) (m)

de Bruin, F. (Freek} (m)
Kremer, L. (Luida) (v)
Boer, H. (Harriet) (v)
Kuipers, G.J. (Gerry) (m)
van Wijhe, M. (Marten) (m)
Lanting, J.M. (John) (m)

Aantal
stemmen

1379
108
22
31
66
50
48
25
19
90
15
11
49
8

7

2

3
11
12
52
6
168
stemcijfer 2182
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 866
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 681

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hosverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers ziin loegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de Kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembilietten?

@ In de stembureaus zijn 63 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

= In de stembureaus zijn 118 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten ot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 21 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 14 keer
Er zijn te veel stembiljetien uitgereikt. 11 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 1 keer
Geen verklaring. 103 keer
Andere verklaring. 15 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 19921.

Hashcode: 34 CF 3B E7 8A 33 61 6C 72 B3 2B B9 57 OF 58 BC 95 82 87 97 | 20-03-2015 16:17:26 pagina 25 / 67



7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 29711
2 VvVD 22089
3 SP (Socialistische Partij) 39093
4 CDA 27160
5 Democraten 66 (D66) 23422
6 PVV (Partij voor de Vrijheid) 19340
7 ChristenUnie 21124
8 GROENLINKS 15701
9 Partij voor het Noorden 5173
10 Partij voor de Dieren 8078
11 50PLUS 4772
12 Groninger Belang 15869
13 Red het Noorden 405
14 Grunnegers veur Stad en Ommelaand 1498
15 Seniorenpartij Groningen 2462
16 Verenigde Communistische Partij 1238
17 Partij voor Mens en Spirit (MenS) 828
18 Vrij Mandaat 334
19 Groningen Centraal! 2182

totaal 241479

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige sternmen op kandidaten aantal zetels kiesdafer

241479 : 43 = 5615 34/43
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politicke groeperingen zelistandig het

volgende aantal zetels hebben behaald:

lifstnummer

1

O~NOO WM

(lijstencombinatie

A)
9
10

(lijstencombinatie

A)
11
12
13
14
15
16
17
18
19

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter
lijstencombinatie

WhBERBROOAOD

-t

OO COoOO0O0OWoOo

lifstnurnmers lijsten die voor de
combinalie in

aanmerking zijn

aantal stemmen in
aanmerking
genomen
liistencombinatie

24779
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10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of letter
ljstencombinalie

aanial stemmen

kiesdaler

aantal volfa 2elels

A (8, 10) 24779
1 29711
2 22089
3 39003
4 27160
5 23422
6 19340
7 21124
9 5173
11 4772
12 15869 :
13 405
14 1498
15 2462
16 1238
17 828
18 334
19 2182

Totaal aantal zetels

Totaal aantal toegewezen volle
zetels

Resizetels

5615 34/43

: 5615 34/43 =
: 5615 34/43
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43
: 5615 34/43 =
1 5615 34/43

: 5615 34/43 =
: 561534/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43 =
: 5615 34/43
: 5615 34/43

43
34 -

OO0 OO OCCONOOWWHEPRPOWO A
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11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achlereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het
grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben,

lijstnummer of letter

restzetel

lijistancombinatia
1 2 3 4 5 6
A (8, 10) 4955 4/5 4955 4/5 4955 4/5 4955 4/5 4955 4/5 4955 4/5
1 4951 5/6 4951 5/6 4951 5/6 4951 5/6 4951 5/6 4951 5/6
2 5522 1/4 5522 1/4 4417 4/5 4417 4/5 4417 4/5 4417 4/5
3 5584 5/7 A48B6 5/8 4886 5/8 4886 5/8 4886 5/8 4886 5/8
4 5432 5432 5432 4526 4/6 4526 4/6 4526 4/6
5 4684 2/5 4684 2/5 4684 2/5 4684 2/5 4684 2/5 4684 2/5
6 4835 4835 4835 4835 4835 4835
7 5281 5281 5281 5281 5281 4224 4/5
9 5173 5173 5173 5173 5173 5173
11 4772 4772 4772 4772 4772 4772
12 5289 2/3 5289 2/3 5289 2/3 5289 2/3 3967 1/4 3967 1/4
13 405 405 405 405 405 405
14 1498 1498 1498 1498 1498 1498
15 2462 2462 2482 2462 2462 2462
16 1238 1238 1238 1238 1238 1238
17 828 828 828 828 828 828
18 334 334 334 334 334 334
19 2182 2182 2182 2182 2182 2182
it of stonomoiate. 2 2 4 12 7 9
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lijstnummer of letter restzatel aanlal rastzelels
lijstencombinatie
7 8 g
A (8,10) 4955 4/5 4129 5/6 4129 5/6 1
1 4951 5/6 4951 5/6 4244 377 1
2 4417 4/5 4417 4/5 4417 4/5 1
3 4886 5/8 4886 5/8 4886 5/8 2
4 4526 4/6 4526 4/6 4526 4/6 1
5 4684 2/5 4684 2/5 4684 2/5
6 4835 4835 4835
7 4224 4/5 4224 4/5 4224 4/5 i
9 2586 1/2 2586 1/2 2586 1/2 1
11 4772 4772 4772
12 3967 1/4 3967 1/4 3967 1/4 1
13 405 405 405
14 1498 1498 1498
15 2462 2462 2462
16 1238 1238 1238
17 828 828 828
18 334 334 334
19 2182 2182 2182
restzelel toegekend aan A 1 3

lijst of lijstencombinatie
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens
wordt het aantal stemmen per lijst gedesld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achiereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels
het grootsie overschat aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

l. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal stemmen lijstencombinatie aantal zelels lijstencombinatle combinatiekiesdeler

24779 : 5 = 4955 4/5

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen - combinatiekiesdaler — aantal volle zetels
Lijst 8 15701 4955 4/5 = 3

Lijst 10 9078 4955 4/5 = 1
Aantal zetels van deze lijstencombinatie 5

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze 4-
lijstencombinatie

Restzetels lijstencombinatie 1

118 Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aamial volle zetels overschot :;:g;;:;ian totaal aantal zetels
Lijst 8 3 833 3/5 3
Lijst 10 1 4122 1/5 1 2
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13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politteke groepering lijstnummar aantal zelels
SP (Socialistische Partij} 3 8
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 1 6
CDA 4 5
Democraten 66 (D&6) 5 4
VVvD 2 4
ChristenUnie 7 4
PVV (Partij voor de Vrijheid) 6 3
Groninger Belang 12 3
GROENLINKS 8 3
Partij voor de Dieren 10 2
Partij voor het Noorden 9 1
50PLUS 11 0
Seniorenpartij Groningen 15 0
Groningen Centraal! 19 0
Grunnegers veur Stad en Ommelaand 14 0
Verenigde Communistische Partij 16 0
Partij voor Mens en Spirit (MenS) 17 0
Red het Noorden 13 0
Vrij Mandaat 18 0
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14, Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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BTl fa el Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 29711

Totaal aantal zetels: 6

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Moorlag, W.J. (William) {m) 15711
2 van Mastrigt, Y.P. (Yvonne} (v) 7225
3 Visser, R. (Romke) (m) 573
4 Stolk, E. (Eugenie) (v) 480
5 Batterman, B. (Brunie) {m) 325
6 de Haas, D.C.E. (Dominigue) (v) 1153
7 Vos, J.A. (Jeroen) (m) 415
8 Engelkens, G. (Gert) (m) 448
9 Beenen, A. (Ankie) (v) 652
10 van der Goot, R.W. (Reng&) (m) 9
11 Schoenmaker, R.J. (Roelf) (m) 420
12 Uuldriks, G. (Grietje) (v) 202
13 Kingma, P.A. (Petra) {v) 119
14 Bektas, K. (Koray) (m) 172
15 Mik-Boeren, S. (Sita) (v) 140
16 Wind, H.H.J. (Haije) (m) 60
17 Meuleman, J.G.E. {Han) (m) 57
18 Oithoff, G.G. (Gina) (v) 174
19 Broer, P.C. (Peter) (m) 56
20 Roemers, P. (Pascal) (m) 112
21 Gruben-Abbas, D. (Diana) (v) 66
22 Melis, S. (Stienus) (m) 59
23 van Muijen, J.P.J. (Jan) (m} 16
24 Wierenga, R. (Roelf) (m} 118
25 Buikema, M.A. (Maarten) (m) 48
26 Bajwa, K.S. (Karan) (m) 52
27 Bousema, A. (Alexander) (m) 35
28 Eeken-Hermans, M.J.G. (Myra) (v} 91
29 van der Lei, J. (Joop) (m) 43
30 Struijck-Wilke, Y.A.C.M. (Yvonne) (v) 102
31 Jelsma, W. (Wim) (m) 47
32 van der Laan, H.G. (Henk) (m) 46
33 Baron, J. (Janita) (v) 79
34 Veldink, J.R.G. (Gert-dan) (m) 8
35 de Rooij, A. (Arjan) (m} 62
36 Kaaijk-Jacobs, F.G.J.M. {Francie) (v) 60
37 Dieters, L.A. (Bert) (m) 56
38 Rijploeg, R.D. (Sjak) (m) 138

totaal 29711
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Aanduiding politieke

.= VVD

groepering:

Totaal aantal stemmen: 22089

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Boumans, M. (Mark) (m}) 14307
2 Woulfse, E.M. (Mirjam) (v) 2771
3 Bakker, N. (Nico) (m) 392
4 Qosterhuis, M. (Matthijs) (m) 340
5 Dijkstra, L.N. {Laura) (v) 679
6 Haseloop, P.T.R. (Paul) (m) 503
7 Rogge-Schneider, C.A. (Charlotte) (v) 248
8 Miesen, M.K.R. (Mada) (m} 128
9 Ubels, C.J.H. (Chris) (m) 158
10 Vink, A.B. (Dolf) (m) 141
11 Snijder, W.H. (Willemien) (v) 553
12 Hut, W.J. (Wim) (m) 114
13 Kerremans, V.M.E. (Vera) (v) 57
14 Vionk, B.J. (Bouke Jan) (m) 126
15 Rijlaarsdam-Sikma, H.M. (Hiltje) (v) 110
16 Wijnholds, H.B. (Beertje) (v) 65
17 Sipma, J.H. (Jarig) (m) 64
18 van der Meulen, T.K. (Tom Karst) (m) 44
19 Westerhuis, L. (Lammert) {m) 122
20 van der Vis, J.P. (Johan) (m) 43
21 Menger, M.A. (Martin) (m) 66
22 Prummel, R.P. {Robert Paul) (m) 42
23 Hilarides, L.H. (Leon) (m) 50
24 Boelens, T. (Tim) (m) 106
25 Wiinker, F.H. (Erich) (m) 69
26 Meesters, J. (Jan) (m) 72
27 Borgesius, G. (Goedhart) {(m) 216
28 Rutte, A.C.L. (Amo) (m) 164
29 de Boer, B.G. (Betty) (v) 339

totaal 22089
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Aanduiding politieke

SP (Socialistische Partij)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 39093

Totaal aantal zetels: 8

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Beckerman, S.M. (Sandra) (v) 28551
2 Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) 956
3 van de Par, S.E. (Sara) (v) 1073
4 Wolters, J. (Jan) (m) 683
5 Brader, H. (Rikus} (m) 648
6 Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) (m) 112
7 Bijker, J.J. (Jan) {m) 290
8 Hensen, H.H. (Henk) (m) 417
9 Jousma, R. (Raymond) {m) 180
10 Bootsma-Kamp, M.M. (Marieke) (v) 435
11 Poort, A.T.G. (Ans) (v) 197
12 Brandenbarg, D. (Daan) (m) 94
13 Siegers, P.H. (Pim) (m) 436
14 Schelvis, A. (Aldo) (m) 72
15 Bezuijen, C.M. {Comé) (m) 53
16 Siks, G.J. (Gerda) {v) 196
17 Muhlenberg, A.H.M. {Nol} (m) 357
18 de Boer, F.J. (Foppe Jan) (m) 138
19 Djabani, M. (Massoud)} (m) 141
20 van der Ploeg, G.R. (Gert) (m) 158
21 van der Lubbe, A.C. (Guus) (m) 57
22 de Leeuw, L.H. (Lisa) (v) 170
23 Orsel, W. (Willem) (m) 416
24 Zindel, F.G. (Ferry) (m) 107
25 Hemmes, A.M. (Aly) (v) 118
26 Visser, L.M. (Linda) (v) 122
27 Slagter, T.M. (Tineke) (v) 328
28 Atema, E.P.D. (Edwin) (m) 46
29 Hofman, L. (Laurina) (v) 63
30 Dijk, J.P. {(Jimmy) (m) 161
31 Idema, E. (Evert) (m) 230
32 Neef, M.H. (Mary) (v) 143
33 Rozema, H.F. (Harry) (m) 242
34 Schoonewille, H. (Harry) (m) 332
35 van Gijlswijk, L.R. (Rosita) (v) 244
36 Elout-Roesink, J.F. (Jorien) (v} 59
37 Willemen, C.J.A.J.M. (Kees} (m) 38
38 Herkstréter, S.W.G. (Sandra) (v) 126
39 Swagerman, C. (Kees) {m) 57
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volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 Hemmes, H. (Henni) (m) 118
41 Veenstra, L. (Lian) (v} 139
42 Jagersma, J. (Hanneke) (v) 193
43 Verschuren, P.W.G. (Peter} (m) 397

totaal 39093
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Aanduiding politieke

groepering: S0

Totaal aantal stemmen: 27160

Totaal aantal zetels: 5

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) 17109
2 Knegt, R.M. {Ronald) (m) 1071
3 de Wit, R.W. (Robert) (m) 508
4 van Kleef-Schrér, A.G. (Truus) (v) 2249
5 Keurentjes, F.A.M. (Frans} (m) 1586
6 Star, J.K. {Jacob) (m) 469
7 Heidekamp-Prins, M. (Marjan} (v) 1077
8 Loualidi-Dahri, N. (Naima) (v) 321
9 Neutel, W. (Wolter) (m) 192
10 Mulder, T.Y. (Thomas) (m) 146
11 Jellema, J.A. (Jan) (m) 416
12 Engelage, L. (Luit) (m) 375
13 Jaspers, V.G. (Viktor) (m) 36
14 Maagd, G.B. (Gerard) (m) 256
15 Deinum, J.F. (Jan) (m) 46
16 Wijbenga, J.O. (Jan) (m) 63
17 van der Meijden, J.C.J. (Jan) {m) 190
18 Spijk-van de Pol, A. (Alie) (v) 356
19 Wamink, E.D. (Ard) (m) 28
20 Westerink, D.J.C. (David) {m) 164
21 Leffers-Koning, M.K. (Marja) (v) 144
22 van der Meijden, M.W. (Maarten) {m) 69
23 Lokin-Sassen, P.E.M.S. (Pia) (v) 289

totaal 27160
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Aanduiding politieke Democraten 66 (D66)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 23422

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Zwertbroek, T. (Tim) (m) 12628
2 Kamminga, G. (Geert) (m) 1321
3 Schijf, H.L.A. (Henri) {m) 262
4 Kruize, B.E.B. (Bianca) (v) 4284
5 Claassen, S. (Sander) (m) 386
6 Fennema, F.R. (Fokke) (m) 400
7 Wolthof, J. (Jan) (m) 249
8 van der Werff, LM.G. (Mike) (v} 470
9 Slagter, B.J.C. (Bart) (m) 106
10 Hesp, M.J. (Marc) (m) 267
11 Boven, H.V. (Harro) {m) 216
12 de Graaf - Drijvers, P. (Nelleke) (v) 350
13 Pals, K. (Klaas) (m) 170
14 Stok, E.L. (Eric) (m) 59
15 Looden, R.B. {Robert) {m) 90
16 Meijerink, H. {Henriétte) (v) 114
17 van den Berg, Y.C. (Yannick) (m) 83
18 Wind, J.P. (Jan Pieter) (m) 32
19 Ruyter, W.V. (Wisse) (m) 19
20 Rustebiel, T. (Tom) (m) 66
21 Ploegstra, L. (Leon) (m) 39
22 Driessen, S.J. (Stef) (m) 15
23 van der Lee, M.l. (Marlies) (v) 347
24 Heijnen-Nanninga, M.A.H.C. (Claudia} (v) 64
25 Hasami, G. {Gaibar) (m) 235
26 Spelde, A.A. (Alian) (v) 56
27 Polak, A. (Allard) (m) 70
28 Bos - van Dijk, M. (Marisja) (v) 31
29 Derks, P.A.H. (Paul) (m) 12
30 Renkema, G.H. (Gerard) (m) 70
31 Bax, J. (Jeroen) (m) 36
32 Roffel, R. (Remco) (m) 58
33 van Haastert, H.J. (Hugo) (m) 8
34 Prummel, R.M. (Rolf) (m) 46
35 Felzel, A. (Alfred) (m) 23
36 Koster, F.E. (Erik) {(m) 23
37 Poelma, P.C.T. (Patrick) {m) 21
38 Koopman-Mak, J. (Jaap) {m) 65
39 van der Drift, A.J.M. (Aad) (m) 35
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volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 Mulder, J. (John) (m) 24

41 Brouwers, M.J. (Marjan) (v) 39

42 Woithuis, E.M. (Evelien) (v} 76

43 van der Veur, C.A. (Cees) (m) 15

44 de Vries, M. (Martien) (m) 10

45 de Haan, E. (Elias) (m) 16

46 Zwinderman, J. (Jakob) (m) 45

47 Diertens, A.E. (Antje) (v) 44

48 de Vries, J.D. (Doede) (m) 26

49 de Veij Mestdagh, P.G. (Piet) (m) 83

50 Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v) 218
totaal 23422
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Al T L s PVV (Partij voor de Vrijheid)

groepering:

Totaal aantal stemmen: 19340

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 van Kesteren, A.J.M. (Ton) {m) 14925
2 van der Horst, J.C. (Jesse) (m) 532
3 Ram, D. (Dennis) {m) 365
4 Kaatee, R.M. (Ronald) {m) 123
5 Blaauw, R.B. (Reinder) (m) 1237
6 van de Kerkhof, J.H. (Hans) (m) 228
7 Koopman, G.M.M. {Isabel) (v) 862
8 de Boer, M. (Marc) (m) 535
9 Onnes, B.O. (Bart) {m) 126
10 Mulder, H. (Hendrik) (m) 407

totaal 19340
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Aanduiding politieke

2 ChristenUnie

groepering:

Totaal aantal stemmen: 21124

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v) 15414
2 Staghouwer, H. (Henk) (m) 2216
3 van der Born, R.H. {Rinze) (m} 355
4 Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m) 403
5 Oudman-Dam, H.M. (Hilma) (v) 361
6 Geijtenbeek, F.B. {Fredric) (m) 156
7 Noordhof, J.L. (Leonard) (m) 138
8 Donker-van der Vinne, T.M. (Margriet) (v) 225
9 Bolt, G.J. (Gert Jan) (m) 190
10 Hoving, R.A. {Rolf) (m) 88
11 Schaap, E. (Erik) (m) 367
12 Vogel, J.H. (Jannie) (v) 158
13 Jongman-Mollema, [.M. (Inge) (v) 177
14 Blok, H. (Harmannus) (m) 194
15 Drenth, G.R. (Gert) (m) 83
16 Heslinga, T.E. (Theo) (m) 121
17 Schoemaker, H. {(Harry) (m) 95
18 Rozema, L. (Bert) (m) 82
19 van Beek-Broekhuizen, J. (Jenny) (v) 147
20 van der Sluis-Huisman, G. (lety) (v) 154

totaal 21124
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Aanduiding politieke

N GROENLINKS

groepering:

Totaal aantal stemmen: 15701

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Homan-Brinkman, N. (Nienke) (v) 12478
2 Miedema, H. (Harrie) (m) 519
3 Nolles, A.J. (Arjen) (m) 284
4 Meendering, H.A. (Hendri) (m) 151
5 Bruna-Toonen, L.H. (Iris) (v) 457
6 Martens, L.H. (Lidwien} (v} 127
7 de Vree, L.G. {Leo) (m) 55
8 Klijnsma, J.P.T. (Hans-Paul) (m) 103
9 Lanting, R.M.J. {Roelof) {m) 51
10 van der Schoor, C. (Tineke) (v) 150
11 Brouwer, P. (Petra) (v) 102
12 van der Kroef, G. (Gijs) (m) 22
13 Leemhuis, W.B. (Benni) (m) 98
14 van der Veen, K.S.N. {Kris) (m) 156
15 Folkerts, F.T. (Femke) (v) 77
16 de Weerd, H. (Henk) (m) 33
17 Zuiderveen, G.A. (Ger) (m) 17
18 Mocijman, T.C.M. (Theo) (m) 54
19 Steenhuis, G. (Gerda) (v) 34
20 Timmerman, J.P. {Peter) (m) 38
21 Kocadag, M. (Mehmet) (m) 184
22 van Gelder, HW. (Herwil) (m) 56
23 Duit, A. {Anneke) (v) 55
24 Verschuren, M.M.H. (Marc) (m) 21
25 Goeree, M. (Mariska) (v) 36
26 Bakker, H.A. (Henk) (m) 56
27 Postma, A. (Annie) (v) 53
28 Honnef, R. (Rien} (m) 41
29 Gopal, J. (Oetra) (v) 120
30 Gijsbertsen, M.T. {Mattias) (m) 73

fotaal 15701
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Aanduiding politieke

Partij voor het Noorden

groepering:

Totaal aantal stemmen: 5173

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Zwiers, B. (Be) (m) 3036
2 van der Laan, L.E.J. (Leendert) (m) 453
3 Hoiting, H.T. (Henk) (m) 204
4 van der Werff-Poort, H.J. (Harmien) (v) 436
5 van der Werff, J.J. (Jurrien) (m) 70
6 Staats, G.P. (Geert) (m) 53
7 de Vrieze, H. (Henk) {m) 80
8 Smit, H.J. (Heddy) {v) 133
9 Kalse, M.M.W. (Mark) (m) 71
10 Nieboer, J. {Jurrie) (m) 153
11 Oudhoff, E.H.M. (Eveline) (v) 104
12 Terpstra, L.K. (Lieuwe) (m) 51
13 Zwart, A. (Dries) (m) 104
14 Oosterhaven, J. (Jan) {(m) 56
15 Zanen, T.J. (Teun Jan) (m) 51
16 Uitham, J. (Jan) (m) 118

totaal 5173
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Aanduiding politieke Partij voor de Dieren

groepering:

Totaal aantal stemmen: 9078

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 de Wrede, K. (Kirsten) (v) 6850
2 Wilschut, M. (Marieke) (v) 475
3 Voerman, J.C. (Ankie) (v) 216
4 van Joolen, E. (Ester) (v) 139
5 Hoeks, J.C.J. (John) (m) 159
6 Jongman, M.J. (Mariken) (v) 125
7 Kosti¢, I. (Ines) (v) 145
8 Roeters, H. (Harm) (m) 37
9 Breman, M. (Mark) (m) 43
10 Bernabela, E.E. (Evelien) (v) 119
11 de Leeuw, J.P.A. (Johan) (m) 106
12 Grijpstra, R.M. (Renata) (v) 78
13 van der Horst, E.C. (Edith) (v) 79
14 Bakker, S.A. (Saskia) (v) 66
15 van der Land, W. (Wynanda) (v) 57
16 Meijer, C.J. (Charlotte} (v) 82
17 Kuipers, G. (Gerard) (m) 37
18 Ytsma, B.P. (Boele) (m) 50
19 Cruiming, J.P. {Jan Peter) {(m) 54
20 Hazekamp, A.A.H. (Anja) (v) 161

totaal 9078
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Aanduiding politieke Groninger Belang

groepering:

Totaal aantal stemmen: 15869

Totaal aantal zetels: 3

voignummer naam kandidaat aantal

op de lijst stemmen
1 Schmaal, A. (Bram) (m) 7380
2 Scheffers, M.S. (Marc) (m) 776
3 van der Velde, Y. {Yisen) (m) 376
4 Blink, P. {(Petra) (v) 1556
5 Dijkhuis, E. (Eltjo) (m) 493
6 Stulp, E.K.H. (Edward) {m) 875
7 Siersema, M.J. (Matty) (v) 322
8 Maat, AW. (Wim) (m) 318
9 Jansma, K. (Komnelis) (m) 153
10 Timmermans, P.F.X. (Paul} (m) 221
11 Bieze, H.T. (Erik) (m) 208
12 Akkerman - Ritsema, G.H. (Geke) (v) 248
13 Stubbe, O.J. {Oscar) (m) 181
14 de Bruin, E. (Bert) (m) 51
15 Buurke, J.A. (Jan) (m) 102
16 Hernamt-Stomphorst, H.J. (Henny) (v) 54
17 Visscher, M. (Marco) (m) 61
18 Sijbolts, A. (Amrut) (m) 68
19 Ploeger, M. (Markus) (m) 116
20 Zuidema-Verweij, M.R.G.G. (Rose-Marie) (v) 119
21 Beute, H.J. (Harm) (m) 61
22 Warink, J.C. (Hans) (m) 87
23 Haze, H. (Hans) (m) 116
24 Knot, C.A. (Christel) (v) 70
25 Feijen, R. (Rudolf) (m) 60
26 Plagge, A.M.W. (Antoinette) (v} 58
27 Reinders, G.J. (Geert Jan) (m) 97
28 de Jong, G. (Geert) (m} 265
29 Stel-Dost, M.J. (Marjan) (v) 85
30 Huis, C.H. (Cor) (m) 42
31 Woldhuis, M.E. (Marjet) (v) 126
32 Ploeger, A. (Ard) {m}) 40
33 Huisman, W. (Willem) (m) 36
34 Lukens, G. (Geert) (m) 13
35 Schrér, J.B. (Johan) (m) 18
36 Keuning, M.W. (Maarten} (m) 13
37 Martini, G. (Germ) (m) 29
38 Westerhof, A.A. (Anneke) (v) 67
39 Swaagman, E.R. (Erwin) (m) 46

Hashcode: 34 CF 3B £7 8A 33 61 6C 72 B3 2B B9 57 OF 58 B8C 95 82 87 97 | 20-03-2015 16:17:26

pagina 46 / 67



volgnummer naam kandidaat aantal
op de lijst stemmen
40 Soikromo, R. (Ramoen) (m) 65

41 Zweerts de Jong, M.G. (Martine) (v) 66

42 Boonstra, H. (Henk) (m) 11

43 Kiekebeld-van der Knaap, F.S. (Frantina) (v) 38

44 Venema, E. (Erwin) {(m) 104

45 Grave, B. (Bemd-Jan) (m) 15

46 van Mannekes, J.J. (Jaap) (m) 47

47 Stok, N.H.R. (Nico) (m) 33

48 Bouman, H.K. (Harald) (m) 53

49 Schmaal, H.J. (Henk-Jan) {m) 58

50 Nienhuis, J.F. (Jaap) (m) 372
totaal 15869
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 6

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

|. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Moorlag, W.J. (William) {m) Winsum 15711
van Mastrigt, Y.P. (Yvonne) (v} Winsum 7225
It. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

nhaam woonplaals aantal stemmen
Visser, R. (Romke) (m) Winsum 573
Stolk, E. (Eugenie) (v) Bedum 480
Batterman, B. (Brunie) (m) Bourtange 325
de Haas, D.C.E. (Dominique) (v} Groningen 1153

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering: WAL
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Boumans, M. (Mark) (m) Haren Gn 14307
Wulfse, E.M. (Mirjam) (v) Groningen 2771
1l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewszen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stermmen
Bakker, N. (Nico) (m) Pieterburen 392
Oosterhuis, M. (Matthijs) {(m) Groningen 340

i, Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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ALl DR LG SP (Socialistische Parti)
groepering:

Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 8

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Beckerman, S.M. (Sandra) (v) Groningen 28551

{l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) (m) Lucaswolde 956
van de Par, S.E. (Sara) (v) Zuidhom 1073
Wolters, J. (Jan) (m) Groningen 683
Brader, H. (Rikus) {(m) Finsterwolde 648
Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) (m) Groningen 112
Bijker, J.J. (Jan) (m) Noordbroek 290
Hensen, H.H. (Henk) (m) Oude Pekela 417

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politicke
groepering: e
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) Haren Gn 17109
van Kleef-Schror, A.G. (Truus) (v) Zuidbroek 2249
Keurentjes, F.A.M. {(Frans) (m} Eenrum 1586

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Knegt, R.M. (Ronald) (m) Groningen 1071
de Wit, R.W. (Robert) {m) Groningen 508

Ilil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hierna is aangegeven.
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Aanduiding van de
groepering: o
Lijst: 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Brouns, P.H.R. (Patrick) (m)

van Kleef-Schrér, A.G. (Truus) (v)
Keurentjes, F.A.M. (Frans) (m)
Knegt, R.M. (Ronald) (m)

de Wit, R.W. (Robert) (m)

Star, J.K. (Jacob) (m)
Heidekamp-Prins, M. (Marjan) (v)
Loualidi-Dahri, N. (Naima) (v}
Neutel, W. (Wolter) (m)

Mulder, T.Y. (Thomas) (m)
Jellema, J.A. (Jan) (m)
Engelage, L. (Luit) {m)

Jaspers, V.G. {Viktor) (m)
Maagd, G.B. (Gerard) (m)
Deinum, J.F. (Jan) (m)
Wijbenga, J.O. (Jan) (m)

van der Meijden, J.C.J. (Jan) (m)
Spijk-van de Pol, A. (Alie) (v)
Wamink, E.D. (Ard) (m)
Westerink, D.J.C. (David) (m)
Leffers-Koning, M.K. (Marja) (v)
van der Meijden, M.W. (Maarten) (m)
Lokin-Sassen, P.E.M.S. (Pia) (v}
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Aanduiding politieke
groepering: Democraten 66 (D66)

Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaals aantal stemnmen
Zwertbroek, T. (Tim) (m) Groningen 12628
Kruize, B.E.B. {Bianca) (v) Sellingen 4284
il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Kamminga, G. (Geert) (m) Groningen 1321
Schijf, H.L.A. (Henri) (m} Thesinge 262

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiema is aangegeven.
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Aanduiding van de
groepering: Democraten 66 (D66)

Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Zwertbroek, T. (Tim) (m)
Kruize, B.E.B. (Bianca) (v)
Kamminga, G. (Geert) (m)
Schijf, H.L.A. (Henri) (m)
Claassen, S. (Sander) (m)
Fennema, F.R. (Fokke) {m)
Wolthof, J. (Jan) (m)

van der Werff, LM.G. (Mike) (v)
Slagter, B.J.C. (Bart) {(m)
Hesp, M.J. (Marc) (m)

Boven, H.V. (Harro) (m)

de Graaf - Drijvers, P. (Nelleke) (v)
Pals, K. (Klaas) (m)

Stok, E.L. (Eric) (m)

Looden, R.B. (Robert) (m})
Meijerink, H. (Henriétte) (v)
van den Berg, Y.C. {Yannick) (m)
Wind, J.P. (Jan Pieter) {(m)
Ruyter, W.V. (Wisse) {m)
Rustebiel, T. (Tom) (m})
Ploegstra, L. (Leon) {m)
Driessen, S.J. (Stef) (m)

van der Lee, M.l. (Marlies) (v)
Heijnen-Nanninga, M.A.H.C. (Claudia) (v)
Hasami, G. (Gaibar) (m)
Spelde, A.A. {Alian) (v)

Polak, A. (Allard) (m)

Bos - van Dijk, M. {Marisja) (v)
Derks, P.A.H. (Paul) (m)
Renkema, G.H. (Gerard) (m)
Bax, J. (Jeroen) (m)

Roffel, R. (Remco) (m)

van Haastert, H.J. (Hugo) (m)
Prummel, R.M. (Rolf) (m)
Felzel, A. (Alfred) {m)

Koster, F.E. (Erik) (m)

Poelma, P.C.T. (Patrick) (m)
Koopman-Mak, J. (Jaap) (m)
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van der Drift, A.J.M. (Aad) (m)
Mulder, J. (John) (m)

Brouwers, M.J. (Marjan) (v)
Wolthuis, E.M. (Evelien) (v)

van der Veur, C.A. (Cees) (m)

de Vries, M. {(Martien) (m)

de Haan, E. (Elias) (m)
Zwinderman, J. {Jakob) {m}
Diertens, A.E. (Antje) (v)

de Vries, J.D. (Doede) (m)

de Veij Mestdagh, P.G. (Piet) (m)
Graper-van Koolwijk, F.Q. (Fleur) (v}
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Aanduiding politieke PVV (Partij voor de Vrijheid)
groepering:

Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonpiaals aantal stemmen
van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m) Groningen 14925

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
van der Horst, J.C. (Jesse) (m) Groningen 532
Ram, D. {Dennis) (m) Groningen 365

lit. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 4

ChristenUnie

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woornplaats aarnial stemmen
van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v) Groningen 15414
Staghouwer, H. (Henk) (m) Briltil 2216
1l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Born, R.H. (Rinze) (m) Haren Gn 355
Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m) Delizijl 403

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de veolgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Hashcode: 34 CF 3B E7 BA 33 61 6C 72 B3 2B B9 57 OF 58 BC 95 82 87 97 | 20-03-2015 16:17:26

pagina 58 / 67



Aanduiding politieke
groepering: GROENLINKS

Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaals aantal stemmean
Homan-Brinkman, N. (Nienke) (v) Groningen 12478

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaais aantal stemmen
Miedema, H. (Harrie) (m) Groningen 519
Nolles, A.J. (Arjen) (m) Sappemeer 284

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 9
Toegewezen aantai zetels: 1

Partij voor het Noorden

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen

Zwiers, B. (Be) (m) Oostwold 3036

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

1ll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 2

Partij voor de Dieren

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
de Wrede, K. (Kirsten) (v) Groningen 6850
1l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonpiaals aantal stemmen
Wilschut, M. (Marieke) (v) Kommerzijl 475

HI. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke
groepering:

Lijst: 12
Toegewezen aantal zetels: 3

Groninger Belang

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonpiaats aantal stemmen
Schmaal, A. (Bram) (m) Wildervank 7380
Blink, P. (Petra) (v) Loppersum 1556
l. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zelels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Scheffers, M.S. (Marc) (m) Hoogezand 776

. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hierna is aangegeven.
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Aanduiding van de
groepering:
Lijst: 12

Groninger Belang

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Schmaal, A. (Bram) (m)

Blink, P. {Petra) (v)

Scheffers, M.S. (Marc) (m)

van der Velde, Y. (Ytsen) (m)
Dijkhuis, E. (Eltjo) (m)

Stulp, E.K.H. (Edward) (m)
Siersema, M.J. (Matty) (v)
Maat, A.W. (Wim) (m)

Jansma, K. (Kornelis) (m)
Timmemans, P.F.X. (Paul) {m)
Bieze, H.T. (Erik) {m)
Akkerman - Ritsema, G.H. (Geke) (v)
Stubbe, O.J. (Oscar) (m)

de Bruin, E. (Bert) (m)

Buurke, J.A. (Jan) (m)
Hernamt-Stomphorst, H.J. (Henny) (v)
Visscher, M. (Marco) (m)
Sijbolts, A, (Amrut) (m)
Ploeger, M. (Markus) (m)
Zuidema-Verweij, M.R.G.G. (Rose-Marie) (v)
Beute, H.J. (Harm) (m)
Warink, J.C. (Hans) (m)

Haze, H. (Hans) (m)

Knot, C.A. (Christel) (v)

Feijen, R. (Rudolf) (m)

Plagge, A.M.W. (Antoinette) (v)
Reinders, G.J. (Geert Jan) (m)
de Jong, G. (Geert) (m)
Stel-Dost, M.J. (Marjan) {v)
Huis, C.H. {Cor) (m)

Woldhuis, M.E. (Marjet) (v)
Ploeger, A. (Ard) (m)

Huisman, W. (Willem) (m)
Lukens, G. {Geert) (m)

Schror, J.B. (Johan) (m)
Keuning, M.W. {Maarten) (m)
Martini, G. (Germ) (m)
Westerhof, A.A. (Anneke) (v)
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Swaagman, E.R. (Erwin) (m)
Soikromo, R. (Ramoen) (m)
Zweerts de Jong, M.G. (Martine) (v)
Boonstra, H. (Henk) {m)
Kiekebeld-van der Knaap, F.S. (Frantina) (v)
Venema, E. (Erwin) (m)

Grave, B. (Bemd-Jan) (m)

van Mannekes, J.J. (Jaap) (m)
Stok, N.H.R. (Nico) (m)

Bouman, H.K. (Harald) {m)
Schmaal, H.J. (Henk-Jan) (m)
Nienhuis, J.F. (Jaap) (m)
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Bakker, N. {Nico) (m) Pieterburen
Batterman, B. (Brunie) (m) Bourtange
Beckerman, S.M. (Sandra) (v) Groningen
Bijker, J.J. (Jan) {(m) Noordbroek
Blink, P. (Petra) (v) Loppersum
van der Bomn, R.H. (Rinze) (m) Haren Gn
Boumans, M. (Mark) (m) Haren Gn
Brader, H. (Rikus) (m) Finsterwolde
Brouns, P.H.R. (Patrick) (m) Haren Gn
van der Graaf, S.J.F. (Stieneke) (v} Groningen
de Haas, D.C.E. (Dominique} (v) Groningen
Hensen, H.H. (Henk) {m) Oude Pekela
Homan-Brinkman, N. {(Nienke) (v) Groningen
van der Horst, J.C. (Jesse) (m) Groningen
Kamminga, G. (Geert) (m) Groningen
van Kesteren, A.J.M. (Ton) (m) Groningen
Keurentjes, F.A.M. {Frans) (m) Eenrum
van Kleef-Schrér, A.G. (Truus) (v} Zuidbroek
Knegt, R.M. (Ronalid) (m) Groningen
Kruize, B.E.B. {Bianca) (v) Sellingen
Mastenbroek, J.H. (Jan Hein) {m) Lucaswolde
van Mastrigt, Y.P. (Yvonne) (v) Winsum
Miedema, H. (Harrie) (m) Groningen
Moorlag, W.J. (William) (m) Winsum
Nolles, A.J. (Arjen) {m) Sappemeer
Oosterhuis, M. (Matthijs) (m) Groningen
van de Par, S.E. (Sara) (v) Zuidhorn
Ram, D. (Dennis) {m) Groningen
Scheffers, M.S. (Marc) (m) Hoogezand
Schijf, H.L.A. (Henri) (m) Thesinge
Schmaal, A. (Bram) {m) Wildervank
Serbanescu-Kele, C.M.C. (Christiaan) {m) Groningen
Staghouwer, H. (Henk) (m) Briltil
Steenbergen, G.J. (Gerrit Jan) (m) Delfzijl
Stolk, E. (Eugenie) (v) Bedum
Visser, R. (Romke) {m) Winsum
Wilschut, M. (Marieke) (v) Kommerzijl
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naam kandidaat

woonplaats

de Wit, R.W. (Robert) (m)
Wolters, J. (Jan) (m)

de Wrede, K. (Kirsten) (v)
Wulfse, E.M. (Mirjam) (v)
Zwertbroek, T. (Tim) (m)

Zwiers, B. (Be) (m)

Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Oostwold
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17. Bezwaren van kiezers

Tijdens de zitting zijn:
m geen bezwaren ingebracht.

o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkie bijlage met
opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum: 23 maart 2015

{ )
Peter den Qudsten, (
voorzitter E

—

P. van der Burgh,
lid

J.C. Koppenol,
lid

J. Smit,
lid

K.W. Swaak,
lid
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